
令和 7年（2025年）7月 23日 

 

県立学校に在籍する聴覚障害のある生徒の保護者様 

滋 賀 県 立 聾 話 学 校     

P  T  A会長 岡本 英樹 

広報後援部長 山本 奈々 

校        長 中塚  薫 

 

令和 7年度（2025年度）PTA研修会のご案内 

 

 盛夏の候 皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校の教育活動及び PTA活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申しあげます。 

この度、本校 PTAでは下記の通り PTA研修会を開催する運びとなりました。本研修は、聞こえ 

の状況に関わらずすべてのお子さまの可能性を広げるためのヒントや日々の生活における工夫な

どを共有する場として企画しております。本校の保護者の方々はもちろんのこと、県内の県立学

校に通われているお子さまの保護者の方々にも、この企画にぜひご参加いただき、共に学びを深

めて頂ければ幸いです。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

1  期 日   令和 7年 9月 20日（土） 13:30～15:00 

 

2  場 所   本校視聴覚室 

 

3   対象者   本校 PTA会員 県内に在籍する聴覚障害のある乳幼児・児童生徒の保護者 

 

4   内 容   講演 「失敗を恐れず挑戦する心を育む  

～自立への道のりを応援する親の姿勢〜」 

5   講 師   亜細亜大学 経済学部 特任准教授 橋本一郎先生 

 

6   日 程   13:30～13:35 開会の挨拶・講師紹介 

13:35～14:45 講演 

14:45～14:55 質疑応答 

14:55～15:00 閉会の挨拶   

   

7 その他      ・手話通訳がつきます。 

         ・申し込みが 50名に達しましたら締め切らせていただきます。 

・本校ホームページにも案内と参加申込書を掲載いたしますのでご確認ください。 

・各自上履きと下靴を入れる袋等の持参をお願いいたします。 

・申し込み方法 下記の QR コードを読み込み Forms にて申請、またはメールや

FAXでも可。 

 

           

 

滋賀県立聾話学校 教務 PTA担当 山元  

 fax  077‐554-1538 

                          Email st24244939@ms.pref-shiga.ed.jp 

 

            申し込み締め切り 8月 29日（金） 

 

mailto:st24244939@ms.pref-shiga.ed.jp

